
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA 
AV. SENADOR LA ROQUE, S/N – CENTRO 

CNPJ: 01.610.134/0001-97/ CEP: 65921-000 
 TELEFAX:(0XX9935350386) 

 

Portaria Nº 075 /2021– GAB.     

 

                                                                                    Nomeia membros do Conselho do CAE  
                                                                                    para  compor  a  Diretoria  e  dá  outras 
                                                                                    providências. 
 
 
                                  O PREFEITO MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, Estado do Maranhão, usando das  
atribuições emanadas de seu cargo e tendo em vista o que lhe faculta a Legislação em vigor. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
Art.  1º  NOMEAR, a  senhora   MARIA  ALVES  DA  SILVA   inscrita  no     CPF: 290.784. 583-72 
para exercer a função de Presidente do Conselho e a senhora FRANCISCA DAS CHAGAS 
RODRIGUES inscrita no CPF: 015.457.393-07, para a função de Vice-Presidente  do Conselho 
supra citado. 
 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 
   Dê – se ciência, publique – se, e cumpra – se. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, aos vinte e nove dias do mês de março do ano de 
dois mil e vinte e um. 
 
 
 
 
 
                                         FERNANDO AUGUSTO COELHO TEIXEIRA 
                                                         PREFEITO MUNICIPAL 
                                                                                       
 

 


